
Tarifario - Tarjeta ligo
 Un producto de Tarjetas Peruanas Prepago 

 Tarifario vigente desde el 12 de mayo del 2025

A continuación presentamos las comisiones y gastos por los servicios que brinda la Tarjeta Ligo.
 Todas las comisiones incluyen recargo del 18% por IGV de acuerdo al decreto legislativo

Nº 1519-2021 desde el 1 enero de 2025.

Comisiones por uso
Soles

Gratis

Comisión
Ligo

IGV (18% de
la comisión) Total

(1)

(2)

Gratis
Gratis
Gratis
Gratis

Gratis

(1)

Gratis
Gratis
Gratis
Gratis

S/ 7.50

-
-
-
-
-

S/ 1.35 S/ 8.85

Tarjeta Ligo Virtual
Saldos y movimientos en Web o App
Mantenimiento mensual
Cambio de clave en cajeros de la red UNICARD
Tarjeta Ligo física
Reposición de Tarjeta Ligo

 Comisiones por retiros

info@ligo.pe www.ligo.pe

 Comisiones por transferencias

Comisiones por recargas

Comisión
Ligo

Soles - dólares PagoEfectivo

IGV (18% de
la comisión)

Comisión
Ligo

1.50% (EI IGV es el 18%
de la comisión)

0.27%

1.50%

IGV (18% de
la comisión)

(EI IGV es el 18%
de la comisión)

0.27%

Cobra con Ligo Soles - dólares

Con tarjetas desde App Ligo Soles - dólares

Débito

Crédito

Extranjeras

-

IGV (18% de
la comisión)

Gratis

Comisión
Ligo

1.50%

4.49%

(EI IGV es el 18%
de la comisión)

0.27%

(EI IGV es el 18%
de la comisión)

0.81%

(4)

Tarjeta de débito

Soles Dólares

Recarga Banbif
Recarga BBVA

Recarga BCP
Recarga Scotiabank

Tarjeta de crédito

Soles Dólares
Total comisión

IGV incluido

Total comisión
IGV incluido

Total comisión
IGV incluido

Total comisión
IGV incluido

Gratis

(EI IGV es el 18%
de la comisión)

1% + 0.18%

(EI IGV es el 18%
de la comisión)

1% + 0.18%

1.18%*

0%

1.77%

5.30%

1.77%

1.77%

Agente, ventanilla o App/Web del banco

Billeteras Digitales

(*)Total de comisión IGV incluido para recargas con tarjeta débito de BCP y Scotiabank; y tarjeta de crédito de Banbif, BBVA, BCP y Scotiabank. 

*Desde el 26 de febrero el total de la comisión incluido IGV por recarga con tarjeta de débito será de 1.77%, correspondiente a 1.5% de comisión Ligo + 0.27% (EI IGV es el 18% de la comisión)

(*)Monto máximo de envió por día: S/1500 
(*)Monto máximo por transacción: S/500 
(*)Cantidad máxima de transacciones al día: 10

Entre tarjetas Ligo.

Transferencias Internacionales a Colombia

Transferencias Internacionales a Argentina

Transferencias Internacionales a USA

Transferencias Internacionales a la UE

Soles

Comisión
Ligo

Gratis

IGV (18% de
la comisión)

-

Total

Gratis

Dólares

Comisión
Ligo

Gratis

IGV (18% de
la comisión)

-

Total

Gratis

$1.50 $0.27 $1.77 $1.50 $0.27 $1.77

$1.50 $0.27 $1.77 $1.50 $0.27 $1.77

$2.50 $0.45 $2.95 $2.50 $0.45 $2.95

$2.50 $0.45 $2.95 $2.50 $0.45 $2.95

A BCP, BBVA, Interbank y Scotiabank.

Retiro inmediato de fondos de Paypal.

Retiro inmediato de fondos Payoneer

$8.00 - $8.00

$2.00

1%+$8.00 1%+$8.00

 $0.36

-

$2.36

1.50% - 1.50% 1.50%1.50% -

(6)

(5)

(6)

(7) (7)

Transferencias inmediatas a CCI S/ 3.00 S/ 0.54 -- -

Cajeros de la red UNICARD

Otros Cajeros Desde

DesdeCajeros internacionales.

Comisión
Ligo

IGV (18% de
la comisión)

Total
incluido IGV

Soles

(3)
S/ 2.50 S/ 0.45 S/ 2.95

(3)
S/ 5.00 S/ 0.90 S/5.90

(3)
S/ 12.63 S/ 2.27 S/ 14.90

Recibe y envía a Billeteras Digitales *

Yape, Plin, otras billeteras

Ligo a Ligo

Soles Dólares

-

GratisGratis

Gratis

S/3.54(5)

- - -

Gratis

(1) Tu primera tarjeta y el servicio de delivery es gratis. A partir de la segunda tarjeta cuesta S/ 5.90 o USD 2.36 dependiendo de la moneda de la 
tarjeta; más costo de servicio de delivery que dependerá de la zona de entrega.
(2) O USD 3.42 (USD 2.90 + IGV (18%)) para tarjetas en dólares más costo de servicio de delivery que dependerá de la zona de entrega.
(3) O su equivalente en dólares con el tipo de cambio del día.
(4) Con excepción de tarjetas de débito Scotiabank, en las cuales se aplicará el cobro de tarjetas de crédito.
(5) Más adicional que va a depender de la entidad bancaria por concepto de interplaza. En transferencias bancarias, los envíos son  desde Lima.
(6) Esta comisión de retiro aplica por cada USD 2,000.00 o fracción. Si retiras USD 2,000.01 tu comisión es de USD 16.00, así  progresivamente. El 1% 
para retiros en dólares aplica desde el 07/06/2024. Por Ley Nº 32211 estos conceptos quedan no gravados con IGV.
(7) Y una comisión que dependerá de Payoneer. Por Ley Nº 32211 estos conceptos quedan no gravados con IGV.

Desde Yape, Plin y otras billeteras
Soles


